
令和 2 年 9 月 23 日 

ご家族各位 

 

オンライン面会開始のおしらせ 

医療法人社団 康心会 
湘南さくら病院 

 

拝啓 皆様におかれまして、ますますのご清祥とお慶び申し上げます。 

 

さて、当院では入院患者様との面会を原則禁止しておりましたが、病棟診察室

と１階診察室をテレビ電話にて繋ぐオンライン面会を 10月 1日より開始致しま

す。オンライン面会をご希望の方は別紙注意事項をご確認頂きましてご予約下

さい。 

また以下の場合におきましては面会可能です。 

①入院・退院時の付き添い 

②外来受診時の付き添い 

③医師より病状説明のあるとき 

 

ご家族の皆様にはご迷惑おかけしますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

オンライン面会をご希望のご家族の方は下記注意事項をご確認ください。 

 

【ご確認ください】 
●病棟診察室と１階診察室をテレビ電話で繋ぐオンライン面会を行います。 

●面会はご予約をいただき、平日の火～金曜日の下記の①～④枠で、１枠１
組で１５分までとさせていただきます。 

①14：05～14：20 ②14：35～14：50 ③15：05～15：20 ④15：35～15：50 

面会予約受付 電話：0467-54-2255  平日 9：00～17：00 

●面会予約は前日までにお申し込み下さい。当日のお申し込みはお受け致し

ません。 

●ご面会出来る患者様は、病棟の診察室まで移動が可能な方とさせていただ

きます。患者様が寝たきりの方はご遠慮下さい。 

●ご面会する患者様は病棟職員が病棟診察室までお連れいたします。 

●面会者は３名までとさせていただきます。 

●ご面会時はマスクを持参着用し、備え付けの消毒剤で手指消毒を必ずお願

いします。マスクを忘れた場合には職員へお申し出ください。 

●未成年者のご面会はご遠慮下さい。また発熱（37.0℃以上）している方や、

倦怠感や咳症状のある方もご面会をご遠慮ください。 

●ご面会時に患者様へ飲み物、食べ物の差し入れはご遠慮下さい。 

●多くの方にご面会いただくために、再予約はご予約いただいたご面会が終

了のち２週間空けた日程で再予約をお願い致します。 

●ご面会頂く方は、神奈川県内の方でお願いします。神奈川県外からお越し

の方はご遠慮ください。 
 

ご家族、ご関係の方々には誠にご迷惑をおかけ致しますが何卒お願い申
し上げます。 
 

湘南さくら病院 


